
Id: BGYXB-DGSWV-SCMKH-NXGXQ-XOYJT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/76/2011
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 26 września 2011 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XV/180/2004 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 26 kwietnia 2004 roku oraz uchwały Nr IX/66/2007 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 roku dotyczącej 

ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na 
cele nie związane z potrzebami ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust 8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 roku Nr 71, poz. 838 ze 
zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się § 3 uchwały Nr XV/180/2004 z dnia 26 kwietnia 2004 roku dodając do 
istniejącej treści ust 2 i 3 w brzmieniu: 

2. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklam na rondzie działka nr ew. 
930/3 w Murowanej Goślinie dopuszcza się wyłącznie na wywieszanie reklam, 
plakatów lub banerów dotyczących wydarzeń kulturalnych i sportowych promujących 
gminę Murowana Goślina 

3. W związku z obowiązującymi przepisami dotyczącymi warunków, jakim powinny 
odpowiadać drogi i ich usytuowanie, a także bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego i estetykę miasta zabrania się umieszczania reklam, bilbordów, plakatów 
i haseł w tym wyborczych na latarniach i słupach oświetleniowych oraz innych 
elementach znajdujących się w pasach drogowych, których właścicielem jest gmina 
Murowana Goślina 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE  
 

do Uchwały Nr IX/76/2011 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 26 września 2011r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XV/180/2004 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 26 kwietnia 2004 roku oraz uchwały Nr IX/66/2007 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 roku dotyczącej ustalenia stawek 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane  
z potrzebami ruchu drogowego. 
 
 
 
W związku ze zwiększonym natężeniem ruchu, dbając o bezpieczeństwo 
uczestników ruchu oraz biorąc pod uwagę estetykę miasta proponuje się zmianę 
uchwały polegającą  na zakazie umieszczania na latarniach, słupach 
oświetleniowych oraz innych elementach znajdujących się w pasie drogowym 
reklam, bilbordów, plakatów oraz haseł w tym także wyborczych. Dotychczas 
bardzo często zdarzało się, że plakaty oraz inne elementy reklamowe były źle 
przymocowywane i w momencie silniejszych podmuchów odpadały na jezdnię, co 
kolidowało z ruchem, a także powodowało zaśmiecanie. W zmianie uchwały 
proponuje się również wyznaczenie miejsca tj. rondo działka nr ew. 930/3  
w Murowanej Goślinę, jako miejsce przeznaczone wyłącznie do zamieszczania 
reklam, plakatów lub bilbordów dotyczących wydarzeń kulturalnych i sportowych 
promujących gminę Murowana Goślina.     
. 
 
 
 


